
UCHWAŁA NR V/20/2018
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 20 grudnia 2018 r.

w sprawie określenia form, wysokości i trybu przyznawania pomocy dla repatriantów i członków ich 
rodzin zaproszonych do osiedlenia się na terenie gminy Wartkowice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) oraz art. 20 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 609, poz. 1669) uchwala się , co następuje:

§ 1. Pomoc dla repatrianta i członków najbliższej jego rodziny osiedlających się na terenie gminy 
Wartkowice obejmuje:

1) udostępnienie lokalu mieszkalnego wraz ze standardowym wyposażeniem umożliwiającym  zamieszkanie 
repatrianta;

2) przewóz rodziny wraz z bagażem z miejsca przyjazdu lub przylotu do Rzeczypospolitej Polskiej do miejsca 
osiedlenia;

3) jednorazowy zakup żywności, środków higieny osobistej i środków czystości po przybyciu do miejsca 
osiedlenia w wysokości 500,00 zł;

4) pokrycie opłat czynszowych z tytułu najmu lokalu mieszkalnego oraz kosztów opłat za wodę i ścieki;

5) pokrycie opłat związanych z uczęszczaniem dzieci repatrianta do żłobka lub publicznego przedszkola;

6) pokrycie kosztów tłumaczenia dokumentacji niezbędnej do uzyskania polskich dokumentów, typu: 
posiadane uprawnienia, świadectwa pracy, świadectwa ukończenia szkoły, dyplomy i inne dokumenty 
niezbędne do sporządzenia polskich aktów stanu cywilnego oraz wpisanie tych aktów do polskich rejestrów 
stanu cywilnego;

7) pokrycie opłat związanych z wydaniem polskich dokumentów;

8) pokrycie kosztów bieżącego utrzymania w wysokości :

a) 800 zł miesięcznie przez okres pierwszych 12 miesięcy, licząc od dnia przekroczenia przez repatrianta 
granicy Rzeczypospolitej Polskiej w ramach repatriacji,

b) 700 zł miesięcznie przez okres 12 miesięcy następujących po okresie, o którym mowa w lit.a) ;

9) wsparcie w załatwianiu wszelkich spraw urzędowych i administracyjnych związanych z osiedleniem się na 
terenie gminy Wartkowice, jak np. umiejscowieniem aktów stanu cywilnego, uzyskaniem potwierdzenia 
posiadania polskiego obywatelstwa, otrzymaniem dowodu osobistego, rejestracją w urzędzie pracy, 
uzyskaniem świadczeń rentowych lub emerytalnych.

§ 2. 1. Koszty, o których mowa w § 1 pkt 2 - 7 pokrywane będą przez Gminę Wartkowice do wysokości 
opłat i poniesionych wydatków.

2. Pomoc określona w § 1 pkt 8 jest świadczeniem pieniężnym przyznawanym na każdego członka 
najbliższej rodziny, wypłacanym comiesięcznie, do czasu uzyskania zatrudnienia przez co najmniej jedną 
osobę z rodziny repatrianta. Pomoc nie podlega rozliczeniu.

3. Pomocy określonej w § 1 udziela się przez okres 24 miesięcy licząc od dnia przekroczenia przez 
repatrianta granicy Rzeczypospolitej Polskiej w ramach repatriacji do miejsca osiedlenia.

§ 3. 1. Repatriantowi i jego najbliższej rodzinie zaproszonemu do osiedlenia się na terenie gminy 
Wartkowice może być udzielona inna pomoc niż określona w § 1, jeżeli jej udzielenie wynika z uzasadnionych 
potrzeb życiowych repatrianta.

2. Pomoc określona w ust. 1 może być udzielona na pisemny wniosek repatrianta złożony w okresie 
12 miesięcy od dnia przekroczenia przez niego granicy Rzeczpospolitej Polskiej w ramach repatriacji.

§ 4. Pomoc przyznana na podstawie § 1 pkt 2 - 8 i § 3 uchwały jest finansowana ze środków budżetowych 
Gminy Wartkowice.

Id: 109AE291-5A23-4911-BE04-7772AF11B94F. Podpisany Strona 1



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wartkowice.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wartkowice i w Biuletynie Informacji 
Publicznej.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wartkowice

Michał Kędzia

- 

Id: 109AE291-5A23-4911-BE04-7772AF11B94F. Podpisany Strona 2


		2018-12-19T23:00:00+0000
	99-220 Wartkowice łódzkie Polska
	Michał Kędzia; Gmina Wartkowice
	Podpis organu wydającego akt prawny.




